
Газета жителей муниципального образования

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
№ 12-1 (236-1). 26 декабря 2019 г.

Официальные документы 
МО Пискаревка

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ПИСКАРЕВКА

ШЕСТОЙ СОЗЫВ
Р Е Ш Е Н И Е

от «24» декабря 2019 года  № 17

О внесении изменений и дополнений в решение муниципального 
совета МО Пискаревка от 27.11.2018 № 31 «О принятии местного 

бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Пискаревка на 2019 год»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в  Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга 

от 23.09.2009 № 420–79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», За-

коном Санкт-Петербурга от 30.11.2018 № 711–144 «О бюджете Санкт-Петербурга на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов», Бюджетным кодексом, Уставом МО Пискаревка, По-

ложением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципальный округ Пи-

скаревка», муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Пе-

тербурга муниципальный округ Пискаревка шестого созыва,

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Приложение № 1 к решению муниципального совета МО Пискаревка 

от 27.11.2018 № 31 «О принятии местного бюджета внутригородского муниципального образо-

вания Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка на 2019 год» изложив его в новой 

редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в специальном выпуске муниципальной газеты «Пи-

скаревка».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубли-

кования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального обра-

зования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка Умнову О. Н.

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия 
председателя муниципального совета МО Пискаревка О. Н. Умнова

Приложение № 1

к решению муниципального совета МО Пискаревка

от «24» декабря 2019 года № 17

Доходы местного бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка на 2019 год

Источники доходов Код статьи
Сумма

(тыс. руб.)

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 89 981,5

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 82 993,4

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в ка-
честве объекта налогообложения доходы

182 1 05 01011 01 0000 110 35 489,7

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01012 01 0000 110 0,1

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в ка-
честве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов (в том числе минимальный налог, 
зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

182 1 05 01021 01 0000 110 22 495,2

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в ка-
честве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года)

182 1 05 01022 01 0000 110 0,0

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности

182 1 05 02010 02 0000 110 22 899,0

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 янва-
ря 2011 года)

182 1 05 02020 02 0000 110 19,4

Налог, взимаемый в связи с применением патентной сис-
темы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов 
федерального значения

182 1 05 04030 02 0000 110 2 090,0

Источники доходов Код статьи
Сумма

(тыс. руб.)

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛО-
ГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

000 1 09 00000 00 0000 000 0,0

Налог с имущества, переходящего в порядке наследования 
или дарения

182 1 09 04040 01 0000 110 0,0

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

000 1 13 00000 00 0000 000 150,0

Средства, составляющие восстановительную стоимость зе-
леных насаждений общего пользования местного значения 
и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответ-
ствии с законодательством Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 100,0

Другие виды прочих доходов от компенсации затрат 
бюджетов внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга

922 1 13 02993 03 0200 130 50,0

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 000000 00 0000 000 6 838,1

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законода-
тельства о применении контрольно-кассовой техники при 
осуществлении наличных денежных расчетов и (или) рас-
четов с использованием платежных карт

182 1 16 06000 01 0000 140 133,1

Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга «Об административных правонарушениях 
в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37–2 указан-
ного Закона Санкт-Петербурга.

806 1 16 90030 03 0100 140 2 146,2

Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга «Об административных правонарушениях 
в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37–2 указан-
ного Закона Санкт-Петербурга.

815 1 16 90030 03 0100 140 40,0

Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга «Об административных правонарушениях 
в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37–2 указан-
ного Закона Санкт-Петербурга.

824 1 16 90030 03 0100 140 3 881,0

Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга «Об административных правонарушениях 
в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37–2 указан-
ного Закона Санкт-Петербурга.

849 1 16 90030 03 0100 140 121,9

Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга «Об административных правонарушениях 
в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37–2 указан-
ного Закона Санкт-Петербурга.

807 1 16 90030 03 0100 140 125,0

Штрафы за административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности, предусмотренные 
статьей 44 Закона Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге»

849 1 16 90030 03 0200 140 0,0

Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) неустойки (штрафа, пени) за неисполнение 
или ненадлежащее исполнение им условий гражданско-
правовой сделки

922 1 16 90030 03 0400 140 390,9

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 0,0

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

922 1 17 01030 03 0000 180 0,0

Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального зна-
чения

922 1 17 05030 03 0000 180 0,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 17 972,3

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации

000 2 02 00000 00 0000 000 17 972,3

Дотации бюджетам системы Российской Федерации и муни-
ципальных образований

000 2 02 10000 00 0000 150 1 390,4

Прочие дотации 000 2 02 19999 00 0000 150 1 390,4

Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения

922 2 02 19999 03 0000 150 1 390,4

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

000 2 02 30000 00 0000 150 16 581,9
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Источники доходов Код статьи
Сумма

(тыс. руб.)

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на выпол-
нение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

922 2 02 30024 03 0000 150 2 933,5

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных 
государственных полномочий Санкт-Петербурга по органи-
зации и осуществлению деятельности по опеке и попечи-
тельству

922 2 02 30024 03 0100 150 2 926,3

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по опреде-
лению должностных лиц, уполномоченных составлять про-
токолы об административных правонарушениях, и состав-
лению протоколов об административных правонарушениях

922 2 02 30024 03 0200 150 7,2

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на содержа-
ние ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

922 2 02 30027 03 0000 150 13 648,4

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье

922 2 02 30027 03 0100 150 10 549,5

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причи-
тающееся приемному родителю

922 2 02 30027 03 0200 150 3 098,9

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 07 00000 00 0000 150 0,0

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутриго-
родских муниципальных образований городов федераль-
ного значения

922 2 07 03000 03 0000 150 0,0

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутриго-
родских муниципальных образований городов федераль-
ного значения

922 2 07 03020 03 0000 150 0,0

Перечисления для осуществления возврата (зачета) излиш-
не уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несво-
евременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы

000 2 08 00000 00 0000 150 0,0

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения (в бюд-
жеты внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения) для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных 
сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм про-
центов за несвоевременное осуществление такого возврата 
и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

922 2 08 03000 03 0000 150 0,0

Итого: 107 953,8

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ПИСКАРЕВКА

ШЕСТОЙ СОЗЫВ
Р Е Ш Е Н И Е

от «24» декабря 2019 года  № 19

О внесении изменений в решение муниципального совета МО 
Пискаревка от 26.03.2019 № 04 «Об утверждении Положения о порядке 

организации деятельности территориального общественного 
самоуправления во внутригородском муниципальном образовании 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка»
В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом заключения 

юридического комитета (Исх. № 15–30–1416/19–0–0 от 02.12.2019 г.) и в целях приведения му-

ниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, муниципаль-

ный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Пискаревка шестого созыва,

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке организации деятельности террито-

риального общественного самоуправления во внутригородском муниципальном образовании 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка, утвержденное решением муниципально-

го совета МО Пискаревка от 26.03.2019 № 04:

1.1. в абзаце первом пункта 3.2 слова «жителей по месту их жительства» заменить словами 

«граждан, проживающих на соответствующей территории»;

1.2. подпункт 2 пункта 3.7 исключить;

1.3. в пункте 3.9 слова «, скрепленными печатью ТОС (в случае, если ТОС является юридиче-

ским лицом)» исключить;

1.4. в пункте 3.12 слова «в комитет (совет) территориального общественного самоуправле-

ния, а если он не избран, то в организационный комитет» заменить словами «в избранный ор-

ган территориального общественного самоуправления»;

1.5. в пункте 6.1 слова «ревизионной комиссией» заменить словами «ревизионным органом»;

1.6. раздел 7 исключить;

1.7. подпункт 1 пункта 9.1 раздела 9 изложить в следующей редакции:

«1) рассмотрение поступивших в местную администрацию обращений, заявлений и жалоб ор-

ганов территориального общественного самоуправления в порядке, установленном Федераль-

ным законом от 02.05.2006 N59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской 

Федерации»;»;

2. Опубликовать настоящее решение в специальном выпуске муниципальной газеты Писка-

ревка.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального обра-

зования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка Умнову О. Н.

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия 
председателя муниципального совета МО Пискаревка О. Н. Умнова

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ПИСКАРЕВКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
«24» декабря 2019 года  № 62од

О внесении изменений в распоряжение местной администрации от 27.08.2019 
№ 35од «Об утверждении Положения «О порядке и сроках применения 

взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований 
о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 

обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

В соответствии с частью 6 статьи 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муници-

пальной службе в Российской Федерации», руководствуясь заключением юридического коми-

тета (Исх. № 15–30–1445/19–0–0 от 06.12.2019 г.),

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке и сроках применения взысканий 

за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулиро-

вании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противо-

действия коррупции, утвержденное распоряжением местной администрации МО Пискаревка 

от 27.08.2019 № 35од:

1.1. в пункте 1 после слов «муниципальный округ Пискаревка» дополнить словами «, за исклю-

чением лица, назначенного на должность главы местной администрации»;

1.2. пункты 9 и 13 исключить;

1.3. в пункте 14 слова «либо заявления Губернатора Санкт-Петербурга в соответствии с пун-

ктом 13 настоящего Положения» исключить;

1.4. в пункте 19 слова «применяются не позднее шести месяцев со дня поступления инфор-

мации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения и не позд-

нее трех лет со дня его совершения» заменить словами «не могут быть применены позднее 

трех лет со дня совершения проступка. В указанный срок не включается время производства 

по уголовному делу».

2. Опубликовать настоящее распоряжение в специальном выпуске муниципальной газеты 

«Пискаревка».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава местной администрации В. Б. Фильчаков


